



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านฝาง
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลบ้านฝาง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและคำนวณราคาโครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยบ้านนาสุขสันต์ หมู่ที่ ๙ ตำบลบ้านฝาง เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายชัยดี รัตนปริดา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ซอยบ้านนาสุขสันต์ หมู่ที่ ๙ ตำบลบ้านฝาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

๒. วงเงินงบประมาณ จำนวนเงิน ๘๙,๐๐๐.๐๐ บาท (-แปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

ราคากลาง จำนวนเงิน ๘๙,๐๐๐.๐๐ บาท (-แปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔๕.๐๐ เมตร หน้า
๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๓๕ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลน
ที่เทศบาลตำบลบ้านฝางกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๕

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔

๕.๒ แบบ พร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการ

๖.๑ นายสมชาย ไสวดี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ

๖.๒ นายพัชระ วรวิพรหมมา ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง เป็นกรรมการ

๖.๓ นายอภิชาติ บรรเทา ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ

อนุมัติ



(นายชัยดี รัตนปรีดา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยบ้านนาสุขสันต์ หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ /2565

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. ขอยบ้านนาสุขสันต์ หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝาง โดยการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 3.00 เมตร

ยาว 45.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 135.00 ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านฝาง

แบบ ปร.4 ที่แนบ

มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2565

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยบ้านนาสุขสันต์ หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านฝาง	71,216.53	1.3056	92,980.30	
2	ป้ายโครงการ				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงาน 5%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
รวมค่าก่อสร้าง				92,980.30	
ขอเป็น/ขอเบิกเพียง				89,000.00	แปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน

ขอเป็น/ขอเบิกเพียง

รวมค่าก่อสร้าง

92,980.30

แปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน

89,000.00

เฉลี่ยราคาต่อตารางเมตร 659.25 บาท

คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ ใช้ราคานี้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการ

(นายสมชาย ไสวดี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพิชระ วรสีพรหมมา)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิชาติ บรรรเพา)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติใช้เป็นราคากลางงานดังกล่าวต่อไป

 อนุมัติ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายชัยดี รัตนปรีดา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขยายบ้านสุขสันต์ หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝาง

สถานีก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านฝาง

แบบเลขที่ /2565

คำนวณราคากลางโดย กรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างถนน คสล.	135	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
2	งานปรับเกลี่ยดินแต่งและบดอัดคันทางเดิม	135	ตร.ม.	-	-	3.41	460.35	460.35	
3	ทรายรองพื้น	6.75	ลบ.ม.	495	3,341	99	668	4,009.50	
1.3	งานรื้อตัดผิวถนน คสล.หนา 0.10 ม.	6.00	ตร.ม.	-	-	70	420.0	420.0	
4	เหล็ก RB ขนาด Ø 15 มม.	16.64	กก.	25.60	426	3.3	55	480.90	
5	เหล็ก DB ขนาด Ø 16 มม.	71.01	กก.	24.83	1,763.18	3.3	234.33	1,997.51	
6	เหล็ก RB ขนาด Ø 19 มม.	-	กก.	27.83	-	2.9	-	-	
7	ตะแกรงเหล็กฉีควิว mesh ขนาด 4 มม.@0.20	135	ตร.ม.	35	4,725	5	675	5,400.00	
8	คอนกรีต 240 ksc	20.25	ลบ.ม.	2,289	46,352	306	6,197	52,548.75	
9	ไฟฟ้หนา 1"	4.68	ตร.ม.	20	94	-	-	93.69	
10	เมมเบรน	2.35	ตร.ม.	560	1,317	-	-	1,316.95	
11	ค้ำแรง ไม้แบบ	11.76	ตร.ม.	-	-	133	1,563.88	1,563.88	
12	ท่อระบายน้ำ Ø 0.40 เมตร (ชนิดปากก้นราง)	-	ท่อน	333	-	140.00	-	-	
13	ค่าขนส่งท่อระยะทาง 22 กิโลเมตร	-	ท่อน	-	-	9.37	-	-	
14	งานดินตัด ดินซุก	-	ลบ.ม.	-	-	125	-	-	
15	งานดินถม	20.00	ลบ.ม.	53.00	1,060	46.00	920	1,980.00	
16	ดินลูกรัง	6.75	ลบ.ม.	85.00	574	55.00	371	945.00	
								71,216.53	

(ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน ลิตรละ 29.00-29.99 บาท หากค่าขนส่ง,ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

(ลงชื่อ)



ผู้ประมาณราคา

(.....)